
 

CS   CS 

 

 

 
EVROPSKÁ 
KOMISE  

V Bruselu dne 29.4.2019  

COM(2019) 196 final 

ANNEX 

 

PŘÍLOHA 

 

SDĚLENÍ KOMISE EVROPSKÉMU PARLAMENTU, RADĚ, EVROPSKÉMU 

HOSPODÁŘSKÉMU A SOCIÁLNÍMU VÝBORU, VÝBORU REGIONŮ A 

ÚČETNÍMU DVORU 

Strategie Komise proti podvodům: další opatření na ochranu rozpočtu EU 

{SWD(2019) 170 final} - {SWD(2019) 171 final}  



 

1 
 

PŘÍLOHA 

 

SDĚLENÍ KOMISE EVROPSKÉMU PARLAMENTU, RADĚ, EVROPSKÉMU 

HOSPODÁŘSKÉMU A SOCIÁLNÍMU VÝBORU, VÝBORU REGIONŮ A 

ÚČETNÍMU DVORU 

Strategie Komise proti podvodům: další opatření na ochranu rozpočtu EU 

Cíle strategie Komise proti podvodům 

 

Cíl č. 1: Shromažďování a analýza údajů  

Zlepšit chápání vzorců podvodů, profilů podvodníků a systémových slabin 

souvisejících s podvody, které poškozují nebo ohrožují rozpočet EU 

Cíl č. 2: Koordinace, spolupráce a postupy  

Optimalizovat koordinaci, spolupráci a pracovní postupy v oblasti boje 

proti podvodům, zejména v úvarech Komise a ve výkonných agenturách 

Cíl č. 3:  Integrita a dodržování předpisů  

Zajistit, aby tvůrci politik EU a zaměstnanci splňovali nejpřísnější normy 

profesní etiky
1
, 

Cíl č. 4:  Know-how a vybavení  

Zajistit dostatečnou úroveň znalostí zaměstnanců EU o boji proti 

podvodům, tyto znalosti zlepšovat a poskytnout vhodné technické vybavení 

na úrovni členských států 

Cíl č. 5:  Transparentnost  

Uplatňovat a podporovat transparentnost jako protiváhu podvodů 

Cíl č. 6:  Právní rámec  

Optimalizovat právní předpisy a jiné právní nástroje EU tak, aby 

neumožňovaly podvody 

Cíl č. 7:  Boj proti podvodům s dopadem na příjmy  

Posílit opatření proti podvodům v oblasti tradičních vlastních zdrojů (TVZ) 

a daně z přidané hodnoty (DPH) 

 

 

                                                           
1
 zejména ve vztahu k prevenci a odhalování podvodů. 


